PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 июля 2012 г.
	№ 29/367-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве образования Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве образования Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 25.12.2008 № 528-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования Ульяновской области».

Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                           С.И.Морозов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве образования Ульяновской области

1. В разделе 1:

1) в пункте 1.1 слова «, государственной молодёжной политики» исключить;

2) в пункте 1.7 слова «, Комитета по молодёжной политике Ульяновской области, Министерства молодёжного развития Ульяновской области» исключить.

2. В разделе 2:

1) в пункте 2.1:
абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«управление в установленном порядке обеспечением выделения субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых за счёт соответствующих бюджетов в отношении муниципальных общеобразовательных учреждений), а также выделения субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов  в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в имеющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников, расходов на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы;»;
в абзаце семнадцатом слова «и молодёжной политики» исключить;

абзацы двадцать четвёртый и двадцать пятый признать утратившими силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования.»;
2) в пункте 2.2:

в абзаце втором слова «смет доходов и расходов» заменить словами «бюджетных смет и планов финансово-хозяйственной деятельности»;

в абзацах пятом и шестом слова «, молодёжной политики» исключить;
в абзаце пятнадцатом слова «, молодёжной политики» исключить;

в абзаце двадцать четвёртом слова «приёма в образовательные учреждения профессионального образования» заменить словами «приёма граждан в государственные образовательные учреждения начального и среднего профессионального образования, находящиеся в ведении Ульяновской области, для обучения за счёт средств областного бюджета Ульяновской области»;
абзац двадцать пятый признать утратившим силу;

абзац двадцать седьмой признать утратившим силу;

абзацы двадцать девятый – тридцать четвёртый признать утратившими силу;

3) в пункте 2.3:

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«осуществлять предварительную экспертную оценку последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ульяновской области, находящегося в ведении Министерства образования Ульяновской области, для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для социального обслуживания;»;
абзац девятый после слова «сметы» дополнить словами «и планы финансово-хозяйственной деятельности»;
в абзаце пятнадцатом слова «, молодёжной политики» исключить;

абзац двадцатый признать утратившим силу;
дополнить абзацами двадцать восьмым – тридцать первым следующего содержания:

«осуществлять меры по обеспечению сохранности и контроля за сохранностью и использованием по назначению недвижимого имущества, особо ценного движимого имущества и иного имущества, закреплённого за учреждениями, подведомственными Министерству, либо приобретённого учреждениями за счёт средств, выделенных Министерством на приобретение такого имущества;

осуществлять меры по обеспечению сохранности и контроля за управлением, распоряжением, использованием по назначению и сохранностью земельных участков, находящихся на праве постоянного (бессрочного) пользования, и иного имущества, закреплённого в оперативном управлении за учреждениями, подведомственными Министерству, а также переданного в установленном порядке иным лицам;

обеспечивать контроль за эффективным расходованием бюджетных средств на содержание учреждений, подведомственных Министерству, и рациональным использованием их материально-технической базы;

обеспечивать контроль за выполнением руководителями учреждений, подведомственных Министерству, условий заключённых с ними трудовых договоров, своевременной выплатой заработной платы работникам, погашением имеющейся кредиторской задолженности, прежде всего по заработной плате и платежам в бюджеты всех уровней.».
3. В абзацах первом и втором пункта 3.3 раздела 3 слова «, молодёжной политики» исключить.
_______________
2007ам1